کاردار سفارت ایران در بغداد در جهت نیل به اهداف تهران با برقراری تماس، محمد امین بیگ را تشویق به بازگشت به ایران کرده و نامه شاه را مبنی بر عفو و ارتقاء درجه نظامی به وی ارائه می‌دهد.

[کودتاهای مکرر در عراق، [کودتای عبدالکریم قاسم ۱۴ فوریه ۱۹۵۸ - ۲۳ تیرماه ۱۳۳۷ و عبدالسلام عارف ۱۹ بهمن ۱۳۴۱ و عبدالرحمن عارف مارس ۱۹۶۶، ۲۵ فروردین ۱۳۴۵] و آمدن عبدالرحمن عارف در تاریخ ۲۳/۱۲/۱۳۴۵ به ایران و امضای قرار داد همه‌جانبه همکاری، از آن جمله عودت ایرانیان مقیم عراق، هر چند در اندک زمانی بعد از این سفر ۲۶/۴/۱۳۴۷ - ۱۹۶۸/۱/۱۷ احمد حسن البکر نیز علیه وی کودتا نمود].

محمد امین بیگ در مجموع وضع نابسامان عراق و شرایط مثبت و متفاوت داخلی ایران را برای تعقیب اهداف خویش مناسب شمرده پیشنهاد سفارت ایران در بغداد را می‌پذیرد.